ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от   14.02.2020г.                                                № 6а
Об утверждении календарного плана и плана работы комиссии по ЧС и ПБ Администрации Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, а так же плана действий администрации Левчуновского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», В целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в границах Левчуновского сельского поселения, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Левчуновского сельского поселения, Администрация  Левчуновского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Левчуновского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 1.
2.  Утвердить план действий администрации Левчуновского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению 2
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Левчуновского
сельского поселения
	В.В.Диканёв

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Левчуновского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от 14.02.2020 № 6а

П Л А Н

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Левчуновского сельского поселения на 2020 год

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	Заседания КЧС и ПБ

	1
	- О мерах по предотвращению весеннего половодья 2020 года и готовности сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Левчуновского сельского поселения.
	Председатель КЧС и ПБ
	Февраль

	2
	- Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года и выполнении первичных мер пожарной безопасности.

- О состоянии противопожарного водоснабжения на территории Левчуновского сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ
	Апрель-май

	3
	- Об организации оповещения населения при чрезвычайных ситуациях на территории Левчуновского сельского поселения.

- О противопожарном состоянии жилищного фонда Левчуновского сельского поселения при подготовке к отопительному сезону 2020-2021 годов
	Председатель КЧС и ПБ
	Июль-август

	4
	- Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Левчуновского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

- О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы поселения к отопительному сезону 2020-2021 годов.
	Председатель КЧС и ПБ
	Сентябрь

	5
	- Усиление мер пожарной безопасности в период новогодних праздников.
	Председатель КЧС и ПБ
	Ноябрь

	6
	- Об итогах работы КЧС и ПБ в 2019 году и задачах на 2020 год. Утверждение Плана работы КЧС и ПБ на 2020 год.
	Председатель КЧС и ПБ
	Декабрь

	7
	- Подготовка и проведение внеплановых заседаний КЧС и ПБ
	Председатель КЧС и ПБ
	По мере необходимости

	Мероприятия

	1
	Осуществление контроля за выполнением принятых решений КЧС и ПБ, постановлений в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
	Председатель КЧС и ПБ
	Постоянно

	2
	Реализация мероприятий в рамках целевой программы поселения по пожарной безопасности
	Председатель КЧС и ПБ
	В течение года

	3
	Проверка противопожарного водоснабжения в населенных пунктах поселения
	Председатель КЧС и ПБ
	Май, сентябрь

	4
	Проверка готовности объектов социально-культурного назначения, расположенных на территории Левчуновского сельского поселения к отопительному сезону
	Председатель КЧС и ПБ
	Август-сентябрь

	5
	Участие в практических мероприятиях, проводимых отделом по делам ГО и ЧС администрации  Николаевского муниципального района.
	Председатель КЧС и ПБ
	В течение года